UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

148/2024/NĐ-CP ngày 12 tháng 11

năm 2024 của Chính phủ.

       TP. Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Phòng Quản lý Đô thị;

- Công an thành phố Thanh Hoá;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- UBND các phường, xã.

UBND thành phố Thanh Hoá nhận được Công văn số 6178/SVHTTDL-

QLVH, ngày 03/12/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2024

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP

ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ

vũ trường, UBND thành phố Thanh Hoá có ý kiến như sau:

- Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan, UBND các phường, xã phổ

biến, triển khai rộng rãi và thực hiện Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12 tháng

11 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường đảm bảo theo quy định.

- Giao Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch tăng cường tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử, trang fanpage thành phố

về nội dung Nghị định số 148/2024/NĐ- CP ngày 12 tháng 11 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019

của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

(Gửi kèm theo văn bản có liên quan)

Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên

quan, UBND các phường, xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở VHTT&DL(b/c);

- Chủ tịch UBND thành phố(b/c);

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

		2024-12-04T13:52:18+0700

		2024-12-04T14:43:36+0700

		2024-12-04T14:43:37+0700

		2024-12-04T15:23:16+0700